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KAPSAM

• İşbu çalışma; 13.01.2023 tarih ve 32072 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7431 sayılı Sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun kapsamında hazırlanmıştır.
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1. Giriş

• 13.01.2023 tarih ve 32072 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7431 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel
Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun (‘’7431 sayılı Kanun’’) ile;

➢ 2016 yılından 2022 yılı sonuna kadar uygulanan asgari ücret desteğinin, 2023 yılı Ocak ile Haziran
aylarını kapsayacak şekilde uzatılması ve destek tutarının 100 TL’den 400 TL’ye çıkarılması,

➢ Yaşlılık/malullük/ölüm aylığı alan emeklilere ve hak sahiplerine 3.500 TL olarak ödenen aylık asgari
ödeme tutarının 5.500 TL’ye yükseltilmesi,

➢ İşçi ve esnaf emeklileri ile bunlardan vefat edenlerin hak sahiplerine ödenen gelir ve aylıklara 2023
yılının ilkyarısı için yapılacak zam oranının yüzde 15,4’ten yüzde 30’a çıkarılması,

➢ Koronavirüs salgını sebebiyle yapılan kısa çalışma ödemelerinde hatalı işlemlerden dolayı hizmetleri
Sosyal Güvenlik Kurumuna eksik bildirilen sigortalılar için yeniden beyanname verme hakkının
getirilmesi,

➢ Ülkemizde yapılması planlandığı halde Koronavirüs salgını nedeniyle gerçekleştirilemeyen 2021 yılı
UEFA Şampiyonlar Ligi Finali için sağlanan KDV, gelir ve kurumlar vergisi istisnasının bu kez UEFA kararı
ile ülkemizde yapılacak olan 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi finali için geçerli olması,

➢ Kamuda çalışan memur ve sözleşmeli personele 6. Dönem Toplu İş Sözleşmesi gereğince 2023 Ocak-
Haziran dönemi için yapılması gereken %16,48 olarak uygulanacak toplam zam oranının %30 olarak
uygulanması,

hususlarında düzenlemeler yapılmıştır.
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2. 100 TL Olarak Uygulanan Asgari Ücret Desteği 2023 Haziran Ayını Kapsayacak Şekilde Uzatılmış ve
400 TL’ye Çıkarılmıştır

• 7431 sayılı Kanun’un 4. maddesi ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’na
eklenen Geçici Madde 93 ile 4/(a) kapsamında haklarında uzun vadeli sigorta kolları hükümleri
uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenler tarafından;

➢ 2022 yılının aynı ayına ilişkin SGK’ya verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim
hizmet beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 250 TL (aylık 7.500 TL) ve altında bildirilen
sigortalıların toplam prim ödeme gün sayısını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen aylık
prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen sigortalılara
ilişkin toplam prim ödeme gün sayısının,

➢ 2023 yılı içinde ilk defa 5510 sayılı Kanun kapsamına alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara ilişkin
toplam prim ödeme gün sayısının,

2023 yılı Ocak ile Haziran ayları/dönemi için günlük 13,33 TL ile çarpımı sonucu bulunacak tutar (400 TL),
işverenlerin SGK’ya ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilecek olup, söz konusu tutar İşsizlik
Sigortası Fonu’ndan karşılanacaktır.
• Bunun yanı sıra, toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör işverenlerine ait işyerleri için günlük 500 TL (aylık

15.000 TL); “Linyit” ve “Taşkömürü” çıkarılan işyerlerinde yer altında çalışan sigortalılar için günlük 667
TL (aylık 20.010 TL) olarak dikkate alınacaktır.

• Teşvikten yararlanmak için işverenlerin Kurum’a prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası
ve gecikme zammı borcu bulunmaması ve 2022 yılından daha az işçi çalıştırmıyor olması
şartı aranmaktadır.
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3. Yaşlılık/Malullük/Ölüm Aylığı Alan Emeklilere ve Hak Sahiplerine 3.500 TL Olarak Ödenen Aylık Asgari
Ödeme Tutarının 5.500 TL’ye Yükseltilmiştir

• 7431 sayılı Kanun’un 2. maddesi ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun ek
19. maddesinin birinci fıkrasında yer alan “3.500” ibaresi “5.500” şeklinde değiştirilmiş olup,
yaşlılık/malullük/ölüm aylığı almakta olan emeklilere ve hak sahiplerine dosya bazında 3.500 TL olarak
öngörülen aylık asgari ödeme tutarının 5.500 TL’ye yükseltilmiştir.

4. İşçi ve Esnaf Emeklileri ile Bunlardan Vefat Edenlerin Hak Sahiplerine Ödenen Gelir ve Aylıklara 2023
Yılının İlkyarısı İçin Yapılacak Zam Oranı Yüzde 15,4’ten Yüzde 30’a Çıkarılmıştır

• 7431 sayılı Kanun’un 3. maddesi ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’na
eklenen Geçici Madde 92 ile sigortalı ve hak sahiplerine; 2023 yılı başından önce bağlanmış gelir ve
aylıklar ile 2023 yılında bağlanacak malullük, yaşlılık veya ölüm aylıklarının mezkur Kanun’un 27, 29, 33
ve geçici 2. maddelerine göre 2023 yılı Ocak ayı itibarıyla hesaplanan aylık tutarları dosya bazında
ödenmesi gereken miktar esas alınmak kaydıyla 2023 yılı Ocak ayından geçerli olmak üzere %30
oranında artırılacağı düzenlenmiştir.
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5. Koronavirüs Salgını Sebebiyle Yapılan Kısa Çalışma Ödemelerinde Hatalı İşlemlerden Dolayı
Hizmetleri Sosyal Güvenlik Kurumuna Eksik Bildirilen Sigortalılar İçin Yeniden Beyanname Verme Hakkı
Getirilmiştir

• 7431 sayılı Kanun’un 5. maddesi ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun
eklenen Geçici Madde 94 ile kısa çalışma ödeneğinden yararlanan işverenler tarafından Kurum’a
sigortalılar adına eksik bildirilen günlere ilişkin ek nitelikteki muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet belgelerinin işverenin Kurum’a başvuru tarihini takip eden
aybaşından itibaren üç ay içinde verilmesi ve muhteviyatı primlerin de aynı sürede ödenmesi halinde,
söz konusu yükümlülüklerin süresi içerisinde yerine getirilmiş olduğu kabul edilecektir.

• 13.01.2023 tarihine kadar bu kapsamda tahsil edilmiş primlerin ve idari para cezalarının iade veya
mahsup edilemeyeceği belirtilmiştir.
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6. 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali İçin Sağlanan Vergi İstisnası ve Muafiyet Düzenlemelerinin 2023
Finali İçin Geçerli Hale Getirilmiştir

• Bilindiği üzere, ülkemizde yapılması planlanan 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali Koronavirüs salgını
nedeniyle organize edilememiş ve Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) tarafından 2023 UEFA
Şampiyonlar Ligi Finaline ülkemizin ev sahipliği yapması kararlaştırılmıştır.

• 7431 sayılı Kanun’un 1. ve 6. maddesi ile 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakasının Türkiye’de
oynanmasına ilişkin olarak Türkiye'de elde ettikleri kazanç ve iratları dolayısıyla Avrupa Futbol
Federasyonları Birliği (UEFA), katılımcı futbol kulüpleri ve organizasyonda görevli tüzel kişilerden işyeri,
kanuni ve iş merkezi Türkiye'de bulunmayanlar gelir ve kurumlar vergisinden muaf (Bu muafiyet, tevkif
yoluyla alınan vergileri de kapsamaktadır); bu müsabaka dolayısıyla yapılacak mal teslimleri ve hizmet
ifaları katma değer vergisinden müstesnadır.

7. Kamuda Çalışan Memur ve Sözleşmeli Personele 6. Dönem Toplu İş Sözleşmesi Gereğince 2023 Ocak-
Haziran Dönemi İçin Yapılması Gereken %16,48 Olarak Uygulanacak Toplam Zam Oranı %30 Olarak
Belirlenmiştir

• 7431 sayılı Kanun’un 7. maddesi ile 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’ye eklenen Geçici Madde
43 ile kamuda çalışan memur ve sözleşmeli personele 6. Dönem Toplu İş Sözleşmesi gereğince 2023
Ocak-Haziran dönemi için yapılması gereken %16,48 olarak uygulanacak toplam zam oranının %30
olarak uygulanması düzenlenmiştir.



SAYGILARIMIZLA
Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve yazarları,
söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak üzere) her türlü
özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz.
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